
COPIA 

 

 

 

 

      COMUNE DI SEMPRONIANO 
                  (Provincia di Grosseto) 

 
Verbale di deliberazione 

GIUNTA COMUNALE 
 

Delibera n. 38 del 31/05/2017 
 
Oggetto: APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE E PIANO DEGLI  OBIETTIVI ESERCIZIO  

2017. 
                      
                      

 
L’anno   duemiladiciassette e questo dì trentuno del mese di maggio alle ore 15,00 in Semproniano 

nella Sala delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli 

affari posti all’ordine del giorno. 

 

Presiede l’adunanza il Signor BRUGI FROF.SSA MIRANDA - SINDACO 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

BRUGI FROF.SSA MIRANDA SINDACO s  

CORSETTI LUCIO VICE-SINDACO s  

GIOMARELLI GIACOMO ASSESSORE  s 

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 1 

 
Partecipa il sottoscritto D.ssa Annunziata Fusco Segretario Generale  incaricato della redazione del 

verbale. 

 

Il Sindaco riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara 

aperta la seduta. 



 

OGGETTO: Approvazione piano esecutivo di gestione e piano degli obbiettivi esercizio 2017. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO: 

- CHE il D.Lgs. n. 150/2009 ha introdotto, all’interno della riforma del lavoro pubblico, la 

previsione che nell’ambito del ciclo di gestione della performance venga redatto un 

documento denominato Piano della performance che individua gli indirizzi e gli obbiettivi 

strategici ed operativi e definisce, con riferimento agli obbiettivi finali e intermedi e alle 

risorse, gli indicatori per la misurazione e la valutazione della performance 

dell’Amministrazione; 

- CHE il Comune di Semproniano si è adeguato alle innovazioni sostanziali recate dal D.Lgs. n. 

150/2009 nel proprio “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi”, che è stato 

rivisto alla luce dei nuovi principi ed istituti; 

- CHE con delibera di G.C. n. 6 del 30/01/2014 è stata approvata la “Relazione sugli strumenti di 

pianificazione della Performance”. 

RITENUTO, pertanto, di adempiere a quanto di propria competenza; 

VISTA la delibera di C.C. n. 15 del 31/03/2017 con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2017 e relativi allegati; 

DATO ATTO che il Comune di Semproniano fa parte dell’Unione dei Comuni Amiata Grossetana, 

presso cui sono associate le seguenti funzioni:  

 

Funzione a) Organizzazione generale dell’amministrazione, gestone finanziaria e contabile e 

controllo, per i seguenti servizi:  

- Gestione delle entrate tributarie e fiscali; 

- Risorse umane; 

- Gestione economica finanziaria; 

- Organismo indipendente di valutazione unico per Unione e Comuni; 

- Centrale Unica di Committenza; 

- Lavori pubblici, viabilità e trasporti, patrimonio e società partecipate, politiche comunitarie, 

sviluppo strategico e programmazione; 

Funzione b) Organizzazione dei servizi pubblici di interesse generale di ambito comunale, ivi 

compresi i servizi di trasporto pubblico comunale, compresa la costruzione, manutenzione 

classificazione delle strade comunali e vicinali; servizi postali e di prossimità; canili; Musei; Teatri 

ed attività culturali di rilevanza sovracomunale; servizi ed interventi educativi per la prima 

infanzia; servizi ed interventi educativi per l’adolescenza e i giovani; servizi ed interventi per 

l’educazione degli adulti; Sportello unico per le attività produttive comprese le attività 

imprenditoriali legate al Turismo (SUAP); Attività ed interventi in materia di Pari opportunità; 

Supporto giuridico alle gestioni associate; ISEE; Servizi Informatici e Telematici – Sviluppo dei 

sistemi informativi e Società della Informazione e conoscenza; Comitato Unico di Garanzia; 

Funzione c) catasto ad eccezione delle funzioni mantenute allo stato della normativa vigente; 

Funzione e) attività, in ambito comunale, di pianificazione e protezione civile e di coordinamento 

dei primi soccorsi;  

Funzione f) l’organizzazione e la gestione dei servizi di raccolta, avvio e smaltimento e recupero 

dei rifiuti urbani e la riscossione dei relativi tributi (i Comuni hanno aderito alla forma associativa 

disciplinata dalla L.R., n. 62/2011 e nell’ambito territoriale stabilito dalla legge medesima); 



Funzione g) progettazione e gestione del sistema locale dei servizi sociali ed erogazione delle 

relative prestazioni di cittadini, secondo quanto previsto dall’art. 18, 4° comma della costituzione 

(tutti i Comuni dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana partecipano allo strumento 

consortile denominato “Società della Salute Amiata Grossetana” costituito ai sensi della normativa 

recata dall’art. 71 bis e seguenti della L.R. NR. 40 DEL 24/02/2005); 

Funzione h) edilizia scolastica per la parte non attribuita alla competenza delle provincie, 

organizzazione e gestione dei servizi scolastici; 

Funzione i) polizia municipale e polizia amministrativa locale;  

ATTESO che: 

- Tra il personale distaccato all’Unione per l’esercizio delle gestioni associate non figurano 

dipendenti del Comune incaricati di posizione organizzativa; 

- Nell’organico del Comune sono presenti due posizioni organizzative di ruolo preposte, 

rispettivamente, all’Area amministrativa , Finanziaria e contabile e una posizione organizzativa 

comandata dall’Unione dei Comuni Grossetana preposta all’Ufficio Tecnico,  

VISTO il piano dettagliato degli obbiettivi per l’anno 2017 che allegato alla presente ne costituisce 

parte integrante e sostanziale (All. 1).  

ACQUISITO il solo parere di regolarità tecnica, in quanto il presente atto non comporta effetti 

diretti o indiretti sul bilancio dell’Ente, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;  

Con voti unanimi, favorevoli, legalmente espressi 

 

DELIBERA 

1. Di approvare il piano dettagliato degli obbiettivi ed il Piano Esecutivo di Gestione 2017 per 

l’anno 2017, così come risulta dall’All. 1);  

2. Di dare atto che l’approvazione del presente non esime i responsabili dei servizi e degli uffici, 

nonché il personale addetto allo svolgimento dei compiti di ordinaria amministrazione;    

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Udita la proposta di deliberazione con voti unanimi favorevoli 

 

APPROVA  

La su riportata proposta di deliberazione. 

Con separata ed unanime votazione dichiara il presente atto immediatamente eseguibile stante 

l’urgenza di provvedere in merito.  

 
 



 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

F.to Il Sindaco       F.to Il Segretario Generale 

          BRUGI FROF.SSA MIRANDA        D.ssa Annunziata Fusco 
 

_______________________                                               _____________________ 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 19/09/2017       al 04/10/2017       al n. 392       del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

     Il Funzionario Incaricato 

 F.to Dott. Fabrizio Ferini 
 

 

ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva in data 

________________ essendo trascorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione all’albo on line. 

 

Semproniano lì _______________     F.to Il Funzionario Incaricato  

      
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

      

Lì ................... 

 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 
 


